КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 Бирюч

«20» сентября  2022  года

   № 212
Об   определении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Определить на территории городского поселения «Город Бирюч» места, на  которые запрещено возвращать животных без владельцев (прилагается).

2. Лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории городского поселения «Город Бирюч», назначить главу администрации городского поселения «Город Бирюч» Висторобского Алексея Сергеевича.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения « Город Бирюч»                             А.С. Висторобский
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации городского поселения «Город Бирюч»
от «20» сентября 2022 г

№ 212
Места

На территории городского поселения «Город Бирюч», на которые запрещено возвращать животных без владельцев

1. Территории объектов здравоохранения;

2. Территории учреждений образования, включая дошкольные;

3. Территории детских игровых площадок;

4. Территории спортивных объектов и спортивных площадок;

5. Территории общественных парков, скверов, садов и площадей;

6. Территории детских оздоровительных лагерей и лагерей отдыха;

7. Территории баз отдыха, санаториев (профилакториев), гостиниц;

8. Территории учреждений культуры и площадки проведения культурно-массовых мероприятий;

9. Территории розничных рынков, объектов розничной торговли и общественного питания;

10. Территории объектов транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные остановки).